
Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 47

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2008, de 
la Delegación Provincial de Málaga, por la que se da 
publicidad al convenio suscrito sobre encomienda de 
gestión para la tramitación de procedimientos sancio-
nadores en materia de salud pública.

Por Orden de fecha 30 de julio de 1999 (BOJA núm. 96, 
de 19 de agosto), la Consejería de Salud delega en sus Delega-
ciones Provinciales la competencia para la suscripción con los 
Ayuntamientos de convenios sobre encomienda de gestión de 
actuaciones de tramitación de procedimientos sancionadores en 
materia de salud pública cuya resolución corresponde a los Al-
caldes, de conformidad con lo establecido en el artículo 27.2.a) 
de la Ley 2/1998, de 15 de julio, de Salud de Andalucía.

Por ello, y en base a la Orden citada,

R E S U E L V O

Hacer público el convenio suscrito por la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Salud en Málaga y el Ayuntamiento 
de Ardales cuyo contenido se ajusta al modelo tipo publicado 
como Anexo a la Orden al principio reseñada. El referido con-
venio entrará en vigor al día siguiente de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de acuerdo con 
lo establecido en la estipulación novena del Convenio Tipo, 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.3, pá-
rrafo primero, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOJA 
núm. 285, de 27 de noviembre), de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Málaga, 22 de diciembre de 2008.- La Delegada, M.ª Antigua 
Escalera Urkiaga. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2008, de la 
Dirección General de Profesorado y Gestión de Recur-
sos Humanos, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para 
la realización de actividades de Formación Permanente 
dirigidas al profesorado de todos los niveles educativos, 
a excepción de los universitarios, de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía durante el ejercicio 2008 (Orden 
de 28 de diciembre de 2007).

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de la Con-
sejería de Educación, de 28 de diciembre de 2007 (BOJA
núm. 25, de 5 de diciembre), por la que se establecen las ba-
ses reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades 
sin ánimo de lucro para la realización de actividades de Forma-
ción Permanente dirigidas al profesorado de todos los niveles 
educativos, a excepción de los universitarios, de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y se efectúa su convocatoria para el 
año 2008; vistos los proyectos presentados por las entidades 
solicitantes, una vez comprobado el cumplimiento de las con-
diciones establecidas en los artículos 6 y 7 de la Orden para 
adquirir la condición de beneficiario, y valoradas las solicitudes 
por la Comisión de Valoración, según lo previsto en el artículo 
16 de dicha Orden, elevada su propuesta y efectuado trámite 
de audiencia a los interesados; esta Dirección General de Pro-
fesorado y Gestión de Recursos Humanos, por delegación de 
la Excma. Consejera de Educación,

R E S U E L V E

Primero. Conceder una subvención a aquellas entidades 
que figuran en el Anexo adjunto, en los términos que se seña-
lan en el mismo.

Segundo. Las subvenciones concedidas se harán efecti-
vas con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias y 
por los importes que se desglosan en Anexo adjunto:

Ejercicio 2008: 0.1.18.00.01.00.8078.484.02.42B.7
Ejercicio 2009: 3.1.18.00.01.00.8078.484.02.42B.6

Tercero. El importe de las subvenciones se destinará solo 
y exclusivamente a los conceptos que se señalan como objeto 
de las mismas, según las propuestas elaboradas en sus pro-
yectos, obligándose la entidad, en caso contrario, a la devolu-
ción de los fondos percibidos, de acuerdo con el art. 27 de la 
Orden de 28 de diciembre de 2007. El abono se efectuará me-
diante transferencia bancaria a la cuenta que al efecto señale 
la entidad beneficiaria en la solicitud, y cuya titularidad deberá 
serle exclusiva.

Cuarto. Las actividades subvencionadas deberán estar 
finalizadas en el período comprendido entre el 1 de enero 
y el 31 de diciembre de 2008, debiendo notificar al órgano 
concedente cualquier alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de la subvención.

Quinto. Las subvenciones se harán efectivas mediante un 
primer libramiento, correspondiente al 75% del importe total 
de la subvención, tras la firma de la resolución de concesión 
y una vez obtenida la aceptación expresa a la que se refiere el 
punto 9.º de esta Resolución. El abono del pago restante se 
realizará con justificación diferida, una vez justificado el pago 
anterior.

Sin perjuicio de lo anterior, las subvenciones cuyo importe 
sea igual o inferior a 6.050 euros, serán abonadas de una sola 
vez, pudiéndose, asimismo, abonar la subvención en un solo 
pago, una vez realizada la actividad objeto de la misma y pre-
via presentación de la justificación correspondiente.

Sexto. De acuerdo con lo establecido en el artículo 24, la 
justificación del pago inicial, junto con la documentación exi-
gida en el artículo 25 de la citada Orden, se presentará en el 
plazo de un mes a partir de la notificación de la resolución de 
concesión o, en su caso, de la finalización de la actividad. La 
justificación del segundo pago se realizará en el mismo plazo 
de un mes a partir de su percepción o, en su caso, de la finali-
zación de la actividad.

El importe definitivo de la subvención se liquidará apli-
cando al coste de la actividad efectivamente realizada por la 
entidad beneficiaria, conforme a la justificación presentada, el 
porcentaje de financiación establecido en el Anexo adjunto, sin 
que, en ningún caso, pueda sobrepasar su cuantía el importe 
autorizado en el mismo.

Séptimo. No podrá proponerse el pago a entidades be-
neficiarias que no hayan justificado en tiempo y forma las 
subvenciones concedidas con anterioridad por la Administra-
ción Autonómica y sus Organismos Autónomos, con cargo al 
mismo programa presupuestario.

Octavo. Las entidades beneficiarias de las ayudas debe-
rán cumplir las obligaciones establecidas para las mismas en 
el artículo 22 de la Orden de 28 de diciembre de 2007, y so-
meterse a cualesquiera actuaciones de comprobación del ór-
gano concedente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
23 de la citada Orden.



Página núm. 48 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

La causa y la responsabilidad subsidiaria de los reintegros 
a los que se pudiera dar lugar, se ajustarán a lo recogido en el 
artículo 27 de la anterior Orden.

Noveno. La presente Resolución será notificada a los be-
neficiarios al objeto de recabar, en el plazo de 10 días, la acep-
tación expresa de la cantidad concedida, tal y como previene 
el artículo 19 de la mencionada Orden. En el supuesto de que 
no lo hiciera en el plazo establecido, esta Resolución perderá 
su eficacia, acordándose el archivo de la misma, conforme lo 
establecido en el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, y notificándose a la entidad interesada.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, 
conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 10, 14 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa o, potestativamente, recurso 
de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía, ante la persona titular de la Dirección General com-
petente, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 107.1, 
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 10 de diciembre de 2008.- El Director General, 
Manuel Alcaide Calderón. 



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 49

  

A
N

EX
O

. R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
SU

B
V

EN
C

IO
N

ES
 A

 E
N

TI
D

A
D

ES
 2

00
8

1 111
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 M
O

R
N

ES
E

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 M

O
R

N
ES

E
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 M
O

R
N

ES
E

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 M

O
R

N
ES

E

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

41
90

46
08

N
º

%

4
ED

U
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
: E

D
U

C
A

R
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
R

60
0,

00
 €

80
,0

0 
€

68
0,

00
 €

68
0,

00
 €

10
0,

00

7
EL

 P
R

O
Y

EC
TO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

 E
N

 E
L 

M
A

R
C

O
 D

E 
LA

 L
O

E
60

0,
00

 €
80

,0
0 

€
68

0,
00

 €
68

0,
00

 €
10

0,
00

8
EL

 V
A

D
EM

ÉC
U

M
 D

E 
PR

U
EB

A
S 

D
IA

G
N

Ó
ST

IC
A

S 
PS

IC
O

PE
D

A
G

Ó
G

IC
A

S
90

0,
00

 €
0,

00
 €

90
0,

00
 €

90
0,

00
 €

10
0,

00

2.
10

0,
00

 €
16

0,
00

 €
2.

26
0,

00
 €

2.
26

0,
00

 €
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

2.
26

0,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

2 222
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
U

LA
 S

M
A

R
T

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

U
LA

 S
M

A
R

T
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
U

LA
 S

M
A

R
T

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

U
LA

 S
M

A
R

T

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

92
58

16
51

N
º

%

1
LA

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 V

O
Z 

Y
 L

A
 S

A
LU

D
 V

O
C

A
L 

EN
 L

A
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 D

O
C

EN
TE

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

10
0,

00

3
M

ÉT
O

D
O

S,
 M

A
TE

R
IA

LE
S 

Y
 E

ST
R

A
TE

G
IA

S 
D

E 
LA

 E
N

SE
Ñ

A
N

ZA
 Y

 E
L 

A
PR

EN
D

IZ
A

JE
 D

E 
LA

 
LE

C
TO

ES
C

R
IT

U
R

A
75

0,
00

 €
0,

00
 €

75
0,

00
 €

75
0,

00
 €

10
0,

00

6
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 E

N
 A

U
D

IC
IÓ

N
 Y

 L
EN

G
U

A
JE

90
0,

00
 €

0,
00

 €
90

0,
00

 €
90

0,
00

 €
10

0,
00

2.
85

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
85

0,
00

 €
2.

85
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
2.

85
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

3 333
C

G
T 

C
Á

D
IZ

C
G

T 
C

Á
D

IZ
C

G
T 

C
Á

D
IZ

C
G

T 
C

Á
D

IZ

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

11
63

49
12

N
º

%

1
EL

 C
IN

E 
C

O
M

O
 R

EC
U

R
SO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

1.
50

0,
00

 €
56

0,
00

 €
2.

06
0,

00
 €

2.
75

0,
00

 €
74

,9
1

3
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 L
A

IC
A

 P
A

R
A

 L
LE

G
A

R
 A

 U
N

A
 S

O
C

IE
D

A
D

 L
A

IC
A

1.
80

0,
00

 €
92

0,
00

 €
2.

72
0,

00
 €

3.
30

0,
00

 €
82

,4
2

3.
30

0,
00

 €
1.

48
0,

00
 €

4.
78

0,
00

 €
6.

05
0,

00
 €

T
O

T
A

L
79

,0
1 

€
4.

78
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:



Página núm. 50 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

4 444
C

O
. O

F.
 D

E 
D

O
C

. Y
 L

IC
. E

N
 F

IL
O

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
Y

 E
N

 C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

M
Á

LA
G

A
C

O
. O

F.
 D

E 
D

O
C

. Y
 L

IC
. E

N
 F

IL
O

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
Y

 E
N

 C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

M
Á

LA
G

A
C

O
. O

F.
 D

E 
D

O
C

. Y
 L

IC
. E

N
 F

IL
O

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
Y

 E
N

 C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

M
Á

LA
G

A
C

O
. O

F.
 D

E 
D

O
C

. Y
 L

IC
. E

N
 F

IL
O

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
Y

 E
N

 C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

M
Á

LA
G

A

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
Q

29
68

00
1D

N
º

%

1
D

IF
IC

U
LT

A
D

ES
 D

E 
A

PR
EN

D
IZ

A
JE

 D
E 

LA
 L

EC
TU

R
A

 Y
 E

SC
R

IT
U

R
A

. I
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
31

0,
00

 €
77

,9
2

2
D

IF
IC

U
LT

A
D

ES
 D

E 
A

PR
EN

D
IZ

A
JE

 D
E 

LA
 L

EC
TU

R
A

 Y
 L

A
 E

SC
R

IT
U

R
A

. I
I

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
2.

31
0,

00
 €

77
,9

2

3
TR

A
ST

O
R

N
O

S 
PO

R
 D

ÉF
IC

IT
 D

E 
A

TE
N

C
IÓ

N
 E

 H
IP

ER
A

C
TI

V
ID

A
D

. C
O

N
C

EP
TU

A
LI

ZA
C

IÓ
N

, 
EV

A
LU

A
C

IÓ
N

 Y
 T

R
A

TA
M

IE
N

TO
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
31

0,
00

 €
77

,9
2

5
TR

A
B

A
JO

 C
O

N
 E

L 
PI

A
N

IS
TA

 A
C

O
M

PA
Ñ

A
N

TE
 II

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
2.

31
0,

00
 €

77
,9

2

6
A

C
ER

C
A

M
IE

N
TO

 A
L 

JA
ZZ

 P
IA

N
ÍS

TI
C

O
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
31

0,
00

 €
77

,9
2

9.
00

0,
00

 €
0,

00
 €

9.
00

0,
00

 €
11

.5
50

,0
0 

€
T

O
T

A
L

77
,9

2 
€

6.
75

0,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

2.
25

0,
00

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

5 555
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
LO

N
SO

 Q
U

IJ
A

N
O

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

LO
N

SO
 Q

U
IJ

A
N

O
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
LO

N
SO

 Q
U

IJ
A

N
O

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

LO
N

SO
 Q

U
IJ

A
N

O

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

92
21

55
40

N
º

%

1
III

 S
EM

IN
A

R
IO

 D
E 

LE
N

G
U

A
 E

SP
A

Ñ
O

LA
 Y

 M
ED

IO
S 

D
E 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

3.
20

0,
00

 €
2.

90
2,

00
 €

6.
10

2,
00

 €
8.

90
2,

00
 €

68
,5

5

3.
20

0,
00

 €
2.

90
2,

00
 €

6.
10

2,
00

 €
8.

90
2,

00
 €

T
O

T
A

L
68

,5
5 

€
4.

57
6,

50
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
1.

52
5,

50
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

8 888
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 M
A

TR
IA

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 M

A
TR

IA
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 M
A

TR
IA

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 M

A
TR

IA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

91
48

39
33

N
º

%

1
C

R
EA

D
O

R
A

S 
EN

 L
A

 V
A

N
G

U
A

R
D

IA
S 

A
R

TÍ
ST

IC
A

S 
D

EL
 S

IG
LO

 X
X

I
1.

44
0,

00
 €

29
6,

00
 €

1.
73

6,
00

 €
2.

63
6,

00
 €

65
,8

6

2
LA

 C
U

LT
U

R
A

 M
A

TR
IA

R
C

A
L 

EN
 E

L 
M

ED
IT

ER
R

Á
N

EO
1.

44
0,

00
 €

29
6,

40
 €

1.
73

6,
40

 €
2.

78
6,

40
 €

62
,3

2

2.
88

0,
00

 €
59

2,
40

 €
3.

47
2,

40
 €

5.
42

2,
40

 €
T

O
T

A
L

64
,0

4 
€

3.
47

2,
40

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 51

  

9 999
SO

C
IE

D
A

D
 E

SP
A

Ñ
O

LA
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

C
LÁ

SI
C

O
S

SO
C

IE
D

A
D

 E
SP

A
Ñ

O
LA

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
C

LÁ
SI

C
O

S
SO

C
IE

D
A

D
 E

SP
A

Ñ
O

LA
 D

E 
ES

TU
D

IO
S 

C
LÁ

SI
C

O
S

SO
C

IE
D

A
D

 E
SP

A
Ñ

O
LA

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
C

LÁ
SI

C
O

S

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

28
71

57
04

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

FI
LO

LO
G

ÍA
 C

LÁ
SI

C
A

. A
C

TU
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 C

IE
N

TÍ
FI

C
A

 Y
 D

ID
Á

C
TI

C
A

4.
55

0,
00

 €
3.

86
6,

00
 €

8.
41

6,
00

 €
9.

61
6,

00
 €

87
,5

2

2
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

FI
LO

LO
G

ÍA
 C

LÁ
SI

C
A

. A
C

TU
A

LI
ZA

C
IÓ

N
 C

IE
N

TÍ
FI

C
A

 Y
 D

ID
Á

C
TI

C
A

5.
30

0,
00

 €
1.

14
8,

00
 €

6.
44

8,
00

 €
7.

25
0,

00
 €

88
,9

4

9.
85

0,
00

 €
5.

01
4,

00
 €

14
.8

64
,0

0 
€

16
.8

66
,0

0 
€

T
O

T
A

L
88

,1
3 

€
11

.1
48

,0
0 

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
3.

71
6,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

10 101010
A

PI
C

E
A

PI
C

E
A

PI
C

E
A

PI
C

E

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
51

36
71

N
º

%

1
SE

M
IN

A
R

IO
 D

E 
IN

V
ES

TI
G

A
C

IÓ
N

 (X
III

 E
N

C
U

EN
TR

O
S 

D
E 

D
ID

Á
C

TI
C

A
 D

E 
LA

S 
C

IE
N

C
IA

S 
EX

PE
R

IM
EN

TA
LE

S)
1.

20
0,

00
 €

1.
36

5,
00

 €
2.

56
5,

00
 €

6.
61

8,
00

 €
38

,7
6

1.
20

0,
00

 €
1.

36
5,

00
 €

2.
56

5,
00

 €
6.

61
8,

00
 €

T
O

T
A

L
38

,7
6 

€
2.

56
5,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:



Página núm. 52 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

12 121212
SA

EM
 T

H
A

LE
S

SA
EM

 T
H

A
LE

S
SA

EM
 T

H
A

LE
S

SA
EM

 T
H

A
LE

S

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

41
16

75
78

N
º

%

1
C

O
N

G
R

ES
O

 S
O

B
R

E 
EN

SE
Ñ

A
N

ZA
 Y

 A
PR

EN
D

IZ
A

JE
 D

E 
LA

S 
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S:

 L
A

 A
C

TI
V

ID
A

D
 

M
A

TE
M

Á
TI

C
A

 E
N

 E
L 

A
U

LA
 D

EL
 S

IG
LO

 X
X

I
0,

00
 €

6.
18

9,
00

 €
6.

18
9,

00
 €

19
.4

00
,0

0 
€

31
,9

0

3
G

U
A

D
A

LI
N

EX
-E

D
U

: I
N

TR
O

D
U

C
C

IÓ
N

 A
L 

U
SO

 D
E 

LA
S 

TI
C

 E
N

 E
L 

A
U

LA
4.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

5.
20

0,
00

 €
76

,9
2

4
JA

V
A

 P
A

R
A

 P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

R
ES

4.
00

0,
00

 €
0,

00
 €

4.
00

0,
00

 €
5.

20
0,

00
 €

76
,9

2

5
PH

P 
C

O
M

O
  H

ER
R

A
M

IE
N

TA
 P

A
R

A
 L

A
 E

N
SE

Ñ
A

N
ZA

4.
00

0,
00

 €
0,

00
 €

4.
00

0,
00

 €
5.

20
0,

00
 €

76
,9

2

6
D

IS
EÑ

O
 W

EB
 A

C
C

ES
IB

LE
 C

O
N

 X
H

TM
L 

Y
 C

SS
4.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

5.
20

0,
00

 €
76

,9
2

9
ES

TA
D

ÍS
TI

C
A

 IN
TE

R
A

C
TI

V
A

 E
N

 E
L 

A
U

LA
. L

A
B

O
R

A
TO

R
IO

 V
IR

TU
A

L 
D

E 
ES

TA
D

ÍS
TI

C
A

.E
ST

IA
4.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

5.
20

0,
00

 €
76

,9
2

11
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S 

R
EC

R
EA

TI
V

A
S 

EN
 E

L 
A

U
LA

.R
EC

R
EM

A
T

4.
00

0,
00

 €
0,

00
 €

4.
00

0,
00

 €
5.

20
0,

00
 €

76
,9

2

12
M

A
TE

R
IA

LE
S 

Y
 R

EC
U

R
SO

S 
EN

 E
L 

A
U

LA
 D

E 
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S 

D
E 

SE
C

U
N

D
A

R
IA

 Y
 

B
A

C
H

IL
LE

R
A

TO
4.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

5.
20

0,
00

 €
76

,9
2

13
SI

M
ET

R
ÍA

, U
N

 C
A

M
IN

O
 D

E 
ID

A
 Y

 V
U

EL
TA

 D
E 

LA
 G

EO
M

ET
R

ÍA
 A

 L
A

 T
EO

R
ÍA

 D
E 

G
R

U
PO

S
1.

50
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

50
0,

00
 €

2.
60

0,
00

 €
57

,6
9

15
SE

M
IN

A
R

IO
 P

A
R

A
 L

A
 P

R
EP

A
R

A
C

IÓ
N

 Y
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

C
U

R
SO

S 
M

A
TE

M
Á

TI
C

O
S

0,
00

 €
2.

89
3,

00
 €

2.
89

3,
00

 €
3.

90
0,

00
 €

74
,1

8

16
A

C
TI

V
ID

A
D

ES
 L

Ú
D

IC
A

S 
PA

R
A

 E
L 

A
U

LA
 D

E 
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S

2.
40

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
3.

60
0,

00
 €

66
,6

7

18
ES

TA
D

ÍS
TI

C
A

 P
A

R
A

 S
EC

U
N

D
A

R
IA

 Y
 B

A
C

H
IL

LE
R

A
TO

 C
O

N
 R

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
3.

60
0,

00
 €

26
,6

7

19
G

IM
P.

 M
A

N
IP

U
LA

C
IÓ

N
 D

E 
IM

Á
G

EN
ES

 C
O

N
 S

O
FT

W
A

R
E 

LI
B

R
E

68
0,

00
 €

0,
00

 €
68

0,
00

 €
1.

90
0,

00
 €

35
,7

9

20
IN

TR
O

D
U

C
C

IÓ
N

 A
 L

A
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

PR
O

B
LE

M
A

S
72

0,
00

 €
0,

00
 €

72
0,

00
 €

1.
90

0,
00

 €
37

,8
9

21
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S 

EN
 U

N
 C

EN
TR

O
 T

IC
1.

04
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

04
0,

00
 €

3.
50

0,
00

 €
29

,7
1

23
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S 

Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
C

O
M

PE
TE

N
C

IA
S 

B
Á

SI
C

A
S

1.
50

0,
00

 €
25

0,
00

 €
1.

75
0,

00
 €

2.
80

0,
00

 €
62

,5
0

24
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
A

U
LA

 D
E 

M
A

TE
M

Á
TI

C
A

S.
 E

L 
SE

N
TI

D
O

 N
U

M
ÉR

IC
O

1.
50

0,
00

 €
60

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

3.
30

0,
00

 €
63

,6
4

38
.3

00
,0

0 
€

9.
93

2,
00

 €
48

.2
32

,0
0 

€
82

.9
00

,0
0 

€
T

O
T

A
L

58
,1

8 
€

36
.1

74
,0

0 
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

12
.0

58
,0

0 
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

13 131313
D

E 
LA

 "
A

" 
A

 L
A

" 
Z"

D
E 

LA
 "

A
" 

A
 L

A
" 

Z"
D

E 
LA

 "
A

" 
A

 L
A

" 
Z"

D
E 

LA
 "

A
" 

A
 L

A
" 

Z"

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

92
21

82
39

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

A
R

TE
, E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 C
R

EC
IM

IE
N

TO
2.

94
0,

00
 €

1.
49

0,
00

 €
4.

43
0,

00
 €

7.
63

0,
00

 €
58

,0
6

2
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

A
R

TE
TE

R
A

PI
A

, D
ID

Á
C

TI
C

A
 Y

 R
EC

U
R

SO
S 

A
R

TÍ
ST

IC
O

S
3.

13
0,

00
 €

1.
87

2,
00

 €
5.

00
2,

00
 €

11
.6

32
,0

0 
€

43
,0

0

6.
07

0,
00

 €
3.

36
2,

00
 €

9.
43

2,
00

 €
19

.2
62

,0
0 

€
T

O
T

A
L

48
,9

7 
€

7.
07

4,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

2.
35

8,
00

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 53

  

14 141414
FE

D
ER

A
C

IÓ
N

 "
A

U
TI

SM
O

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
"

FE
D

ER
A

C
IÓ

N
 "

A
U

TI
SM

O
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

"
FE

D
ER

A
C

IÓ
N

 "
A

U
TI

SM
O

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
"

FE
D

ER
A

C
IÓ

N
 "

A
U

TI
SM

O
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

"

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

11
37

87
67

N
º

%

1
ES

TR
A

TE
G

IA
S 

D
E 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

LE
S 

D
E 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

N
 

TR
A

ST
O

R
N

O
S 

D
EL

 E
SP

EC
TR

O
 A

U
TI

ST
A

 E
N

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
 O

C
C

ID
EN

TA
L

2.
40

0,
00

 €
97

5,
00

 €
3.

37
5,

00
 €

4.
25

0,
00

 €
79

,4
1

2
ES

TR
A

TE
G

IA
S 

D
E 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

LE
S 

D
E 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

N
 

TR
A

ST
O

R
N

O
S 

D
EL

 E
SP

EC
TR

O
 A

U
TI

ST
A

 E
N

 A
N

D
A

LU
C

IA
 O

R
IE

N
TA

L
2.

40
0,

00
 €

1.
62

0,
00

 €
4.

02
0,

00
 €

4.
89

5,
00

 €
82

,1
2

4.
80

0,
00

 €
2.

59
5,

00
 €

7.
39

5,
00

 €
9.

14
5,

00
 €

T
O

T
A

L
80

,8
6 

€
5.

54
6,

25
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
1.

84
8,

75
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

16 161616
G

R
U

PO
 C

O
M

U
N

IC
A

R
G

R
U

PO
 C

O
M

U
N

IC
A

R
G

R
U

PO
 C

O
M

U
N

IC
A

R
G

R
U

PO
 C

O
M

U
N

IC
A

R

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

21
11

66
03

N
º

%

2
LA

 N
U

EV
A

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 O
R

A
L 

Y
 E

SC
R

IT
A

: R
EC

U
R

SO
S 

D
ID

Á
C

TI
C

O
S 

PA
R

A
 C

EN
TR

O
S 

TI
C

1.
80

0,
00

 €
73

5,
00

 €
2.

53
5,

00
 €

2.
53

5,
00

 €
10

0,
00

3
N

U
EV

A
S 

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S 

Y
 S

U
 IN

TE
G

R
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

O
S 

C
EN

TR
O

S 
TI

C
 D

E 
A

N
D

A
LU

C
ÍA

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

10
0,

00

3.
60

0,
00

 €
73

5,
00

 €
4.

33
5,

00
 €

4.
33

5,
00

 €
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

4.
33

5,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:



Página núm. 54 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

17 171717
U

SO
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

U
SO

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
U

SO
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

U
SO

 A
N

D
A

LU
C

ÍA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

41
79

24
17

N
º

%

5
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
FL

IC
TO

S
1.

52
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

52
0,

00
 €

1.
52

0,
00

 €
10

0,
00

6
A

C
O

SO
 E

SC
O

LA
R

 O
 B

U
LL

Y
IN

G
1.

20
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
10

0,
00

7
PR

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
PA

TO
LO

G
ÍA

S 
D

E 
LA

 V
O

Z 
D

E 
LO

S 
D

O
C

EN
TE

S
1.

20
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
10

0,
00

8
C

R
EA

C
IÓ

N
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
W

EB
1.

52
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

52
0,

00
 €

1.
52

0,
00

 €
10

0,
00

9
EL

 C
EN

TR
O

 E
D

U
C

A
TI

V
O

 Y
 S

U
 E

N
TO

R
N

O
80

5,
00

 €
0,

00
 €

80
5,

00
 €

80
5,

00
 €

10
0,

00

10
D

ET
EC

C
IÓ

N
 E

 IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

S 
D

IF
IC

U
LT

A
D

ES
 D

EL
 A

PR
EN

D
IZ

A
JE

80
5,

00
 €

0,
00

 €
80

5,
00

 €
80

5,
00

 €
10

0,
00

11
FR

A
C

A
SO

 E
SC

O
LA

R
80

5,
00

 €
0,

00
 €

80
5,

00
 €

80
5,

00
 €

10
0,

00

12
IN

TE
G

R
A

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

TI
V

A
: L

A
 IN

TE
R

C
U

LT
U

R
A

LI
D

A
D

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

10
0,

00

13
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 E

N
 D

IF
IC

U
LT

A
D

ES
 D

E 
A

PR
EN

D
IZ

A
JE

80
5,

00
 €

0,
00

 €
80

5,
00

 €
80

5,
00

 €
10

0,
00

14
PE

D
A

G
O

G
ÍA

 S
O

C
IA

L 
Y

 S
O

C
IO

LO
G

ÍA
 D

E 
LA

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

80
5,

00
 €

0,
00

 €
80

5,
00

 €
80

5,
00

 €
10

0,
00

15
TÉ

C
N

IC
A

S 
D

E 
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 P

SI
C

O
PE

D
A

G
Ó

G
IC

A
 P

A
R

A
 E

L 
C

O
N

TR
O

L 
D

E 
LA

 C
O

N
D

U
C

TA
 E

N
 

EL
 A

U
LA

80
5,

00
 €

0,
00

 €
80

5,
00

 €
80

5,
00

 €
10

0,
00

11
.4

70
,0

0 
€

0,
00

 €
11

.4
70

,0
0 

€
11

.4
70

,0
0 

€
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

8.
60

2,
50

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

2.
86

7,
50

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

18 181818
FA

A
M

FA
A

M
FA

A
M

FA
A

M

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

04
05

44
25

N
º

%

1
A

C
C

ES
IB

IL
ID

A
D

 Y
 A

Y
U

D
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 
EN

 E
L 

C
EN

TR
O

 E
D

U
C

A
TI

V
O

1.
20

0,
00

 €
50

5,
00

 €
1.

70
5,

00
 €

1.
70

5,
00

 €
10

0,
00

1.
20

0,
00

 €
50

5,
00

 €
1.

70
5,

00
 €

1.
70

5,
00

 €
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

1.
70

5,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 55

  

19 191919
FA

K
A

LI
FA

K
A

LI
FA

K
A

LI
FA

K
A

LI

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

91
27

40
35

N
º

%

1
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

2
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

3
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

4
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

5
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

6
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

7
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

8
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

9
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

10
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

95
,0

0 
€

1.
05

5,
00

 €
1.

05
5,

00
 €

10
0,

00

11
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

95
,0

0 
€

1.
05

5,
00

 €
1.

05
5,

00
 €

10
0,

00

12
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

95
,0

0 
€

1.
05

5,
00

 €
1.

05
5,

00
 €

10
0,

00

13
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

95
,0

0 
€

1.
05

5,
00

 €
1.

05
5,

00
 €

10
0,

00

14
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

95
,0

0 
€

1.
05

5,
00

 €
1.

05
5,

00
 €

10
0,

00

15
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
9,

00
 €

12
0,

00
 €

1.
08

9,
00

 €
1.

08
9,

00
 €

10
0,

00

16
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

12
0,

00
 €

1.
08

0,
00

 €
1.

08
0,

00
 €

10
0,

00

17
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

12
0,

00
 €

1.
08

0,
00

 €
1.

08
0,

00
 €

10
0,

00

18
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

12
0,

00
 €

1.
08

0,
00

 €
1.

08
0,

00
 €

10
0,

00

19
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

12
0,

00
 €

1.
08

0,
00

 €
1.

08
0,

00
 €

10
0,

00

20
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

21
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

22
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

23
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

24
LA

 C
U

LT
U

R
A

 G
IT

A
N

A
 E

N
 L

A
S 

ES
C

U
EL

A
S

96
0,

00
 €

0,
00

 €
96

0,
00

 €
96

0,
00

 €
10

0,
00

23
.0

49
,0

0 
€

1.
07

5,
00

 €
24

.1
24

,0
0 

€
24

.1
24

,0
0 

€
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

18
.0

93
,0

0 
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

6.
03

1,
00

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:



Página núm. 56 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

20 202020
C

G
T 

- S
EV

IL
LA

C
G

T 
- S

EV
IL

LA
C

G
T 

- S
EV

IL
LA

C
G

T 
- S

EV
IL

LA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

41
51

10
49

N
º

%

1
EC

O
LO

G
IS

M
O

 S
O

C
IA

L 
Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

2.
70

0,
00

 €
2.

50
0,

00
 €

5.
20

0,
00

 €
5.

30
0,

00
 €

98
,1

1

2
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 IG
U

A
LD

A
D

 D
E 

H
O

M
B

R
ES

 Y
 M

U
JE

R
ES

2.
70

0,
00

 €
2.

25
0,

00
 €

4.
95

0,
00

 €
5.

05
0,

00
 €

98
,0

2

3
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
R

O
FE

SO
R

A
D

O
 Y

 C
U

R
R

ÍC
U

LU
M

 E
N

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 D
EL

 S
IG

LO
 X

X
I

2.
70

0,
00

 €
2.

25
0,

00
 €

4.
95

0,
00

 €
5.

05
0,

00
 €

98
,0

2

4
PE

D
A

G
O

G
ÍA

 P
A

R
TI

C
IP

A
TI

V
A

2.
70

0,
00

 €
2.

50
0,

00
 €

5.
20

0,
00

 €
5.

30
0,

00
 €

98
,1

1

5
EL

 L
IB

R
O

 C
O

M
O

 O
B

JE
TO

 P
A

R
TI

C
IP

A
TI

V
O

. R
EF

LE
X

IO
N

ES
 S

O
B

R
E 

LA
 O

B
R

A
 D

E 
JU

A
N

 R
A

M
Ó

N
 

JI
M

ÉN
EZ

2.
70

0,
00

 €
1.

51
5,

00
 €

4.
21

5,
00

 €
4.

21
5,

00
 €

10
0,

00

13
.5

00
,0

0 
€

11
.0

15
,0

0 
€

24
.5

15
,0

0 
€

24
.9

15
,0

0 
€

T
O

T
A

L
98

,3
9 

€
18

.3
86

,2
5 

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
6.

12
8,

75
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

21 212121
"A

N
D

A
LU

C
ÍA

 IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N
 +

 A
PR

EN
D

IZ
A

JE
"

"A
N

D
A

LU
C

ÍA
 IN

V
ES

TI
G

A
C

IÓ
N

 +
 A

PR
EN

D
IZ

A
JE

"
"A

N
D

A
LU

C
ÍA

 IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N
 +

 A
PR

EN
D

IZ
A

JE
"

"A
N

D
A

LU
C

ÍA
 IN

V
ES

TI
G

A
C

IÓ
N

 +
 A

PR
EN

D
IZ

A
JE

"

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

14
74

80
24

N
º

%

1
EL

 P
A

PE
L 

D
E 

LA
S 

FA
M

IL
IA

S 
Y

 L
O

S 
H

ER
M

A
N

O
S 

EN
 L

A
 E

N
SE

Ñ
A

N
ZA

 D
E 

LO
S 

A
LU

M
N

O
S 

C
O

N
 

N
EC

ES
ID

A
D

ES
 E

D
U

C
A

TI
V

A
S 

ES
PE

C
IA

LE
S

1.
00

0,
00

 €
1.

38
8,

00
 €

2.
38

8,
00

 €
3.

98
0,

00
 €

60
,0

0

1.
00

0,
00

 €
1.

38
8,

00
 €

2.
38

8,
00

 €
3.

98
0,

00
 €

T
O

T
A

L
60

,0
0 

€
2.

38
8,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

23 232323
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 H
O

G
A

R
 2

0
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 H
O

G
A

R
 2

0
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 H
O

G
A

R
 2

0
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 H
O

G
A

R
 2

0

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
04

93
61

N
º

%

1
A

B
O

R
D

A
JE

 P
SI

C
O

ED
U

C
A

TI
V

O
 D

E 
M

EN
O

R
ES

 C
O

N
FL

IC
TI

V
O

S 
EN

 E
L 

C
O

N
TE

X
TO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

1.
44

0,
00

 €
27

8,
00

 €
1.

71
8,

00
 €

1.
71

8,
00

 €
10

0,
00

2
A

B
O

R
D

A
JE

 P
SI

C
O

ED
U

C
A

TI
V

O
 D

E 
M

EN
O

R
ES

 C
O

N
FL

IC
TI

V
O

S 
EN

 E
L 

C
O

N
TE

X
TO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

1.
44

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
44

0,
00

 €
1.

44
0,

00
 €

10
0,

00

3
A

B
O

R
D

A
JE

 P
SI

C
O

ED
U

C
A

TI
V

O
 D

E 
M

EN
O

R
ES

 C
O

N
FL

IC
TI

V
O

S 
EN

 E
L 

C
O

N
TE

X
TO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

1.
44

0,
00

 €
22

6,
00

 €
1.

66
6,

00
 €

1.
66

6,
00

 €
10

0,
00

4
A

B
O

R
D

A
JE

 P
SI

C
O

ED
U

C
A

TI
V

O
 D

E 
M

EN
O

R
ES

 C
O

N
FL

IC
TI

V
O

S 
EN

 E
L 

C
O

N
TE

X
TO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

1.
44

0,
00

 €
47

8,
00

 €
1.

91
8,

00
 €

1.
91

8,
00

 €
10

0,
00

5.
76

0,
00

 €
98

2,
00

 €
6.

74
2,

00
 €

6.
74

2,
00

 €
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

5.
05

6,
50

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

1.
68

5,
50

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 57

  

24 242424
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 Y
EH

U
D

I M
EN

U
H

IN
 E

SP
A

Ñ
A

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 Y

EH
U

D
I M

EN
U

H
IN

 E
SP

A
Ñ

A
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 Y
EH

U
D

I M
EN

U
H

IN
 E

SP
A

Ñ
A

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 Y

EH
U

D
I M

EN
U

H
IN

 E
SP

A
Ñ

A

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

82
26

02
82

N
º

%

1
LA

S 
A

R
TE

S 
C

O
M

O
 M

ET
O

D
O

LO
G

ÍA
 P

A
R

A
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 C
O

H
ES

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 
EN

 
C

O
N

TE
X

TO
S 

D
E 

M
U

LT
IC

U
LT

U
R

A
LI

D
A

D
 Y

 D
IV

ER
SI

D
A

D
1.

74
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
2.

94
0,

00
 €

7.
40

0,
00

 €
39

,7
3

1.
74

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

2.
94

0,
00

 €
7.

40
0,

00
 €

T
O

T
A

L
39

,7
3 

€
2.

94
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

25 252525
C

G
T 

G
R

A
N

A
D

A
C

G
T 

G
R

A
N

A
D

A
C

G
T 

G
R

A
N

A
D

A
C

G
T 

G
R

A
N

A
D

A

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
10

32
91

N
º

%

1
EL

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 C

U
LT

U
R

A
L:

 E
LE

M
EN

TO
 F

A
V

O
R

EC
ED

O
R

 D
E 

LA
 ID

EN
TI

D
A

D
 P

ER
SO

N
A

L 
Y

 
C

O
LE

C
TI

V
A

2.
10

0,
00

 €
70

,0
0 

€
2.

17
0,

00
 €

2.
17

0,
00

 €
10

0,
00

2
TR

A
TA

M
IE

N
TO

 D
IG

IT
A

L 
D

E 
LA

S 
IM

Á
G

EN
ES

1.
80

0,
00

 €
50

,0
0 

€
1.

85
0,

00
 €

1.
85

0,
00

 €
10

0,
00

3
EC

O
LO

G
ÍA

2.
10

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

10
0,

00

4
EL

 C
IN

E 
C

O
M

O
 R

EC
U

R
SO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

3.
00

0,
00

 €
0,

00
 €

3.
00

0,
00

 €
3.

00
0,

00
 €

10
0,

00

5
N

U
EV

A
S 

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S 

A
PL

IC
A

D
A

S 
A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L.
 R

EC
U

R
SO

S 
D

E 
LA

 W
EB

2.
10

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

10
0,

00

6
LA

 P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
TI

C
A

 C
O

M
O

 R
EC

U
R

SO
 P

A
R

A
 L

A
 P

LA
N

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
O

C
EN

TE
2.

10
0,

00
 €

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
10

0,
00

7
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 L
EN

G
U

A
JE

 E
N

 L
A

S 
A

U
LA

S
2.

10
0,

00
 €

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
10

0,
00

15
.3

00
,0

0 
€

12
0,

00
 €

15
.4

20
,0

0 
€

15
.4

20
,0

0 
€

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
11

.5
65

,0
0 

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
3.

85
5,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

26 262626
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

C
A

 E
M

PL
EO

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 A

R
C

A
 E

M
PL

EO
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

C
A

 E
M

PL
EO

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 A

R
C

A
 E

M
PL

EO

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
34

33
76

N
º

%

1
ED

U
C

A
R

 E
N

 V
A

LO
R

ES
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
10

0,
00

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:



Página núm. 58 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

31 313131
A

FO
E

A
FO

E
A

FO
E

A
FO

E

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

91
11

63
84

N
º

%

1
U

N
ID

A
D

ES
 D

ID
Á

C
TI

C
A

S:
 D

IS
EÑ

O
, P

LA
N

IF
IC

A
C

IÓ
N

 Y
 E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
1.

40
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

40
0,

00
 €

4.
05

3,
00

 €
34

,5
4

2
M

ED
IO

S 
Y

 R
EC

U
R

SO
S 

D
ID

Á
C

TI
C

O
S

1.
90

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
90

0,
00

 €
6.

40
0,

00
 €

29
,6

9

3
H

A
B

IL
ID

A
D

ES
 S

O
C

IA
LE

S 
EN

 E
L 

A
U

LA
1.

90
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

90
0,

00
 €

6.
40

0,
00

 €
29

,6
9

4
D

R
O

G
O

D
EP

EN
D

EN
C

IA
S.

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
A

U
LA

1.
40

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
40

0,
00

 €
4.

50
0,

00
 €

31
,1

1

5
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 Y

 A
C

C
IÓ

N
 T

U
TO

R
IA

L
1.

40
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

40
0,

00
 €

4.
59

5,
00

 €
30

,4
7

6
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

2.
10

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
4.

80
0,

00
 €

43
,7

5

7
M

ED
IO

S 
Y

 R
EC

U
R

SO
S 

D
ID

Á
C

TI
C

O
S

1.
90

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
90

0,
00

 €
5.

53
7,

00
 €

34
,3

1

8
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 Y

 A
C

C
IÓ

N
 T

U
TO

R
IA

L
1.

90
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

90
0,

00
 €

5.
10

0,
00

 €
37

,2
5

9
M

ED
IO

S 
Y

 R
EC

U
R

SO
S 

D
ID

Á
C

TI
C

O
S

1.
90

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
90

0,
00

 €
6.

40
0,

00
 €

29
,6

9

10
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

2.
10

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

52
,5

0

11
N

EC
ES

ID
A

D
ES

 E
D

U
C

A
TI

V
A

S 
ES

PE
C

IA
LE

S
1.

57
5,

00
 €

0,
00

 €
1.

57
5,

00
 €

5.
25

0,
00

 €
30

,0
0

19
.4

75
,0

0 
€

0,
00

 €
19

.4
75

,0
0 

€
57

.0
35

,0
0 

€
T

O
T

A
L

34
,1

5 
€

14
.6

06
,2

5 
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

4.
86

8,
75

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

32 323232
A

SO
C

. P
R

O
F.

 E
SC

U
EL

A
S 

ID
IO

M
A

S 
A

N
D

A
LU

C
ÍA

A
SO

C
. P

R
O

F.
 E

SC
U

EL
A

S 
ID

IO
M

A
S 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
A

SO
C

. P
R

O
F.

 E
SC

U
EL

A
S 

ID
IO

M
A

S 
A

N
D

A
LU

C
ÍA

A
SO

C
. P

R
O

F.
 E

SC
U

EL
A

S 
ID

IO
M

A
S 

A
N

D
A

LU
C

ÍA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

04
29

76
85

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

LA
 A

PE
O

IA
0,

00
 €

6.
68

8,
00

 €
6.

68
8,

00
 €

7.
94

4,
58

 €
84

,1
8

0,
00

 €
6.

68
8,

00
 €

6.
68

8,
00

 €
7.

94
4,

58
 €

T
O

T
A

L
84

,1
8 

€
5.

01
6,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
1.

67
2,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 59

  

35 353535
H

ES
PÉ

R
ID

ES
H

ES
PÉ

R
ID

ES
H

ES
PÉ

R
ID

ES
H

ES
PÉ

R
ID

ES

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

41
17

45
82

N
º

%

1
C

U
R

SO
 D

E 
PR

O
FE

SO
R

ES
 Y

 P
R

O
FE

SO
R

A
S 

IN
V

ES
TI

G
A

D
O

R
ES

/A
S:

 L
A

 F
R

O
N

TE
R

A
 P

ER
M

EA
B

LE
1.

50
0,

00
 €

54
4,

00
 €

2.
04

4,
00

 €
9.

50
0,

00
 €

21
,5

2

2
C

U
R

SO
 D

E 
PA

TR
IM

O
N

IO
: L

A
S 

C
O

R
TE

S 
D

E 
LA

 L
IB

ER
TA

D
: E

N
C

LA
V

ES
 C

O
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
LE

S 
EN

 
C

Á
D

IZ
 Y

 S
A

N
 F

ER
N

A
N

D
O

1.
20

0,
00

 €
49

6,
00

 €
1.

69
6,

00
 €

2.
90

0,
00

 €
58

,4
8

3
M

O
R

IS
C

O
S 

Y
 C

R
IS

TI
A

N
O

S 
V

IE
JO

S:
 E

L 
Á

M
B

IT
O

 R
EP

O
B

LA
D

O
R

 E
N

 E
L 

R
EI

N
A

D
O

 D
E 

FE
LI

PE
 II

1.
00

0,
00

 €
1.

48
0,

00
 €

2.
48

0,
00

 €
10

.1
00

,0
0 

€
24

,5
5

3.
70

0,
00

 €
2.

52
0,

00
 €

6.
22

0,
00

 €
22

.5
00

,0
0 

€
T

O
T

A
L

27
,6

4 
€

4.
66

5,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

1.
55

5,
00

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

36 363636
U

ST
EA

 F
ED

ER
A

C
IÓ

N
U

ST
EA

 F
ED

ER
A

C
IÓ

N
U

ST
EA

 F
ED

ER
A

C
IÓ

N
U

ST
EA

 F
ED

ER
A

C
IÓ

N

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

14
08

07
82

N
º

%

2
LA

 M
ED

IA
C

IO
N

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
L 

EN
 E

L 
Á

M
B

IT
O

 E
D

U
C

A
TI

V
O

60
0,

00
 €

0,
00

 €
60

0,
00

 €
1.

00
0,

00
 €

60
,0

0

3
D

ET
EC

C
IÓ

N
 Y

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 V
IO

LE
N

C
IA

 E
N

TR
E 

IG
U

A
LE

S 
EN

 L
O

S 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
A

TI
V

O
S

60
0,

00
 €

0,
00

 €
60

0,
00

 €
1.

00
0,

00
 €

60
,0

0

4
IG

U
A

LD
A

D
 E

N
 L

O
S 

C
EN

TR
O

S 
ED

U
C

A
TI

V
O

S
60

0,
00

 €
0,

00
 €

60
0,

00
 €

1.
00

0,
00

 €
60

,0
0

5
ED

U
C

A
R

 C
O

N
SU

M
ID

O
R

ES
 O

 E
D

U
C

A
R

 C
IU

D
A

D
A

N
O

S:
 E

L 
PA

PE
L 

D
E 

LA
 P

U
B

LI
C

ID
A

D
60

0,
00

 €
0,

00
 €

60
0,

00
 €

1.
00

0,
00

 €
60

,0
0

6
O

PE
N

 O
FF

IC
E 

PA
R

A
 D

O
C

EN
TE

S
54

0,
00

 €
0,

00
 €

54
0,

00
 €

1.
00

0,
00

 €
54

,0
0

7
O

PE
N

 O
FF

IC
E 

PA
R

A
 D

O
C

EN
TE

S
60

0,
00

 €
0,

00
 €

60
0,

00
 €

1.
00

0,
00

 €
60

,0
0

8
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 A

V
A

N
ZA

D
A

 D
E 

G
U

A
D

A
LI

N
EX

60
0,

00
 €

0,
00

 €
60

0,
00

 €
1.

00
0,

00
 €

60
,0

0

9
LA

 M
ED

IA
C

IO
N

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
L 

EN
 E

L 
Á

M
B

IT
O

 E
D

U
C

A
TI

V
O

60
0,

00
 €

0,
00

 €
60

0,
00

 €
1.

00
0,

00
 €

60
,0

0

10
D

ET
EC

C
IÓ

N
 Y

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 V
IO

LE
N

C
IA

 E
N

TR
E 

IG
U

A
LE

S 
EN

 L
O

S 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
A

TI
V

O
S

60
0,

00
 €

0,
00

 €
60

0,
00

 €
1.

00
0,

00
 €

60
,0

0

11
D

EL
 P

R
O

Y
EC

TO
 C

U
R

R
IC

U
LA

R
 A

 L
A

 P
R

Á
C

TI
C

A
 D

O
C

EN
TE

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
2.

40
0,

00
 €

50
,0

0

12
X

X
 E

N
C

U
EN

TR
O

S 
D

E 
M

U
JE

R
ES

 A
N

D
A

LU
ZA

S:
 M

U
JE

R
 Y

 S
A

LU
D

. E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

LU
D

 
EN

 L
A

 M
U

JE
R

 D
E 

H
O

Y
2.

26
0,

00
 €

3.
60

6,
00

 €
5.

86
6,

00
 €

17
.3

19
,0

0 
€

33
,8

7

8.
80

0,
00

 €
3.

60
6,

00
 €

12
.4

06
,0

0 
€

28
.7

19
,0

0 
€

T
O

T
A

L
43

,2
0 

€
9.

30
4,

50
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
3.

10
1,

50
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:



Página núm. 60 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

37 373737
C

C
.O

O
. A

N
D

A
LU

C
ÍA

C
C

.O
O

. A
N

D
A

LU
C

ÍA
C

C
.O

O
. A

N
D

A
LU

C
ÍA

C
C

.O
O

. A
N

D
A

LU
C

ÍA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

41
38

75
56

N
º

%

1
PR

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
TI

C
A

 Y
 D

IS
EÑ

O
 C

U
R

R
IC

U
LA

R
: U

N
 E

N
FO

Q
U

E 
IN

TE
R

D
IS

C
IP

LI
N

A
R

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

10
0,

00

2
C

U
R

SO
 D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E 
U

N
ID

A
D

ES
 D

ID
Á

C
TI

C
A

S 
G

LO
B

A
LE

S:
 IN

V
ES

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 

D
IS

EÑ
O

 E
N

 L
A

 S
O

C
IE

D
A

D
 D

EL
 C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

10
0,

00

3
D

E 
LA

 G
A

R
A

N
TÍ

A
 S

O
C

IA
L 

A
 L

A
 C

U
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L 

IN
IC

IA
L

1.
62

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
62

0,
00

 €
1.

62
0,

00
 €

10
0,

00

5.
22

0,
00

 €
0,

00
 €

5.
22

0,
00

 €
5.

22
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
5.

22
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

38 383838
FE

TE
 U

G
T 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
FE

TE
 U

G
T 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
FE

TE
 U

G
T 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
FE

TE
 U

G
T 

A
N

D
A

LU
C

ÍA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

79
49

30
60

N
º

%

1
LA

 P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

O
C

EN
TE

: C
R

IT
ER

IO
S 

PA
R

A
 S

U
 E

LA
B

O
R

A
C

IÓ
N

90
0,

00
 €

10
0,

00
 €

1.
00

0,
00

 €
2.

55
0,

00
 €

39
,2

2

90
0,

00
 €

10
0,

00
 €

1.
00

0,
00

 €
2.

55
0,

00
 €

T
O

T
A

L
39

,2
2 

€
1.

00
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 61

  

40 404040
A

C
ES

A
C

ES
A

C
ES

A
C

ES

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

92
22

02
43

N
º

%

1
A

TE
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

ER
SI

D
A

D
 Y

 L
A

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
LI

D
A

D
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
75

,0
0

2
A

TE
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

ER
SI

D
A

D
 Y

 L
A

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
LI

D
A

D
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
75

,0
0

3
C

O
M

U
N

ID
A

D
ES

 V
IR

TU
A

LE
S.

 C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 E

D
U

C
A

TI
V

O
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
75

,0
0

4
C

O
M

U
N

ID
A

D
ES

 V
IR

TU
A

LE
S.

 C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 E

D
U

C
A

TI
V

O
1.

80
0,

00
 €

30
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
2.

40
0,

00
 €

87
,5

0

5
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
A

TI
V

O
S

3.
60

0,
00

 €
0,

00
 €

3.
60

0,
00

 €
4.

80
0,

00
 €

75
,0

0

6
M

ED
IO

S 
D

ID
A

C
TI

C
O

S 
M

U
LT

IM
ED

IA
 P

A
R

A
 E

L 
A

U
LA

1.
50

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
50

0,
00

 €
7.

05
0,

00
 €

21
,2

8

7
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
FL

IC
TO

S
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
75

,0
0

8
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
FL

IC
TO

S
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
75

,0
0

9
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
FL

IC
TO

S
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
75

,0
0

10
D

IF
IC

U
LT

A
D

ES
 D

E 
A

PR
EN

D
IZ

A
JE

1.
50

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
50

0,
00

 €
4.

80
0,

00
 €

31
,2

5

11
PR

O
Y

EC
TO

 E
D

U
C

A
TI

V
O

 D
E 

LO
S 

C
EN

TR
O

S 
D

E 
EN

SE
Ñ

A
N

ZA
 D

E 
EC

O
N

O
M

ÍA
 S

O
C

IA
L

3.
60

0,
00

 €
60

0,
00

 €
4.

20
0,

00
 €

4.
80

0,
00

 €
87

,5
0

22
.8

00
,0

0 
€

90
0,

00
 €

23
.7

00
,0

0 
€

38
.2

50
,0

0 
€

T
O

T
A

L
61

,9
6 

€
17

.7
75

,0
0 

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
5.

92
5,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

41 414141
A

.S
I.Q

U
I.P

U
A

.S
I.Q

U
I.P

U
A

.S
I.Q

U
I.P

U
A

.S
I.Q

U
I.P

U

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

11
35

34
97

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 D

IV
ER

SI
D

A
D

72
0,

00
 €

37
9,

20
 €

1.
09

9,
20

 €
1.

59
9,

20
 €

68
,7

3

72
0,

00
 €

37
9,

20
 €

1.
09

9,
20

 €
1.

59
9,

20
 €

T
O

T
A

L
68

,7
3 

€
1.

09
9,

20
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:



Página núm. 62 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

42 424242
SA

FA
SA

FA
SA

FA
SA

FA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
Q

23
00

03
2F

N
º

%

1
D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
LA

S 
EM

O
C

IO
N

ES
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
16

8,
00

 €
83

,0
3

2
Y

O
G

A
, C

O
N

C
IE

N
C

IA
 Y

 C
R

EA
TI

V
ID

A
D

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
2.

16
8,

00
 €

83
,0

3

3
M

O
O

D
LE

 P
A

R
A

 P
R

O
FE

SO
R

ES
 A

V
A

N
ZA

D
O

. N
IV

EL
 I

1.
80

0,
00

 €
56

6,
00

 €
2.

36
6,

00
 €

2.
73

4,
00

 €
86

,5
4

5
JO

O
M

LA
 P

A
R

A
 A

D
M

IN
IS

TR
A

D
O

R
ES

 D
EL

 P
O

R
TA

L 
ED

U
C

A
TI

V
O

1.
80

0,
00

 €
42

0,
00

 €
2.

22
0,

00
 €

2.
58

8,
72

 €
85

,7
6

6
C

U
R

SO
 D

E 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 P
R

O
FE

SO
R

ES
/A

S 
D

E 
IN

G
LÉ

S 
EN

 IN
FA

N
TI

L 
Y

 P
R

IM
A

R
IA

1.
80

0,
00

 €
43

2,
00

 €
2.

23
2,

00
 €

2.
60

0,
00

 €
85

,8
5

7
TÉ

C
N

IC
A

S 
D

E 
M

ED
IA

C
IÓ

N
 Y

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

FL
IC

TO
S

1.
80

0,
00

 €
43

2,
00

 €
2.

23
2,

00
 €

2.
60

0,
00

 €
85

,8
5

8
EL

 F
O

M
EN

TO
 D

E 
LA

 L
EC

TU
R

A
 A

 T
R

A
V

ÉS
 D

EL
 C

U
EN

TO
1.

80
0,

00
 €

34
0,

00
 €

2.
14

0,
00

 €
2.

99
2,

04
 €

71
,5

2

9
C

O
M

PE
TE

N
C

IA
S 

B
Á

SI
C

A
S 

EN
 E

L 
PC

C
 Y

 E
N

 L
A

 P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

E 
A

U
LA

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
2.

16
8,

00
 €

83
,0

3

12
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 D
EL

EG
A

D
O

S 
D

E 
C

A
LI

D
A

D
 Y

 M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
1.

80
0,

00
 €

55
0,

00
 €

2.
35

0,
00

 €
2.

72
2,

54
 €

86
,3

2

13
N

U
ES

TR
O

 S
IS

TE
M

A
 D

E 
C

A
LI

D
A

D
 Y

 M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 E

N
 E

L 
A

U
LA

. A
PL

IC
A

C
IO

N
ES

 
PR

Á
C

TI
C

A
S 

PA
R

A
 E

L 
PR

O
FE

SO
R

A
D

O
1.

80
0,

00
 €

57
0,

00
 €

2.
37

0,
00

 €
2.

73
9,

81
 €

86
,5

0

14
TÉ

C
N

IC
A

S 
D

E 
LA

B
O

R
A

TO
R

IO
 E

N
 C

IE
N

C
IA

S 
N

A
TU

R
A

LE
S

1.
80

0,
00

 €
40

0,
00

 €
2.

20
0,

00
 €

3.
33

5,
19

 €
65

,9
6

15
M

Ú
SI

C
A

 Y
 E

X
PR

ES
IÓ

N
 C

O
R

PO
R

A
L 

EN
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 IN

FA
N

TI
L 

Y
 P

R
IM

ER
 C

IC
LO

 D
E 

PR
IM

A
R

IA
.

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
2.

16
8,

00
 €

83
,0

3

16
A

PR
O

X
IM

A
C

IÓ
N

 IN
TE

G
R

A
L 

A
L 

IS
LA

M
. E

SP
EC

IA
L 

R
EF

ER
EN

C
IA

 A
L 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
16

8,
00

 €
83

,0
3

17
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 P

SI
C

O
PE

D
A

G
Ó

G
IC

A
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
63

5,
19

 €
68

,3
1

18
LA

 C
O

M
PE

TE
N

C
IA

 S
O

C
IA

L 
EN

 L
A

S 
A

U
LA

S.
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

2.
16

8,
00

 €
83

,0
3

27
.0

00
,0

0 
€

3.
71

0,
00

 €
30

.7
10

,0
0 

€
37

.9
55

,4
9 

€
T

O
T

A
L

80
,9

1 
€

23
.0

32
,5

0 
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

7.
67

7,
50

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

44 444444
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 E
SC

U
EL

A
 C

U
LT

U
R

A
 D

E 
PA

Z
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 E
SC

U
EL

A
 C

U
LT

U
R

A
 D

E 
PA

Z
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 E
SC

U
EL

A
 C

U
LT

U
R

A
 D

E 
PA

Z
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 E
SC

U
EL

A
 C

U
LT

U
R

A
 D

E 
PA

Z

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

91
30

76
37

N
º

%

1
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

FL
IC

TO
S 

Y
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 P
A

C
ÍF

IC
A

.
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
10

0,
00

2
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

FL
IC

TO
S 

Y
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 P
A

C
ÍF

IC
A

.
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
10

0,
00

3
C

O
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 E
 IG

U
A

LD
A

D
 D

E 
G

ÉN
ER

O
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
10

0,
00

4
C

O
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 E
 IG

U
A

LD
A

D
 D

E 
G

ÉN
ER

O
1.

80
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
10

0,
00

7.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

7.
20

0,
00

 €
7.

20
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
5.

40
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
1.

80
0,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 63

  

45 454545
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
 P

U
N

TO
 A

M
B

IE
N

TA
L

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

 P
U

N
TO

 A
M

B
IE

N
TA

L
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
 P

U
N

TO
 A

M
B

IE
N

TA
L

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

 P
U

N
TO

 A
M

B
IE

N
TA

L

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

91
21

81
80

N
º

%

1
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 L
U

C
H

A
 A

N
TE

 E
L 

C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

10
0,

00

2
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 L
U

C
H

A
 A

N
TE

 E
L 

C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

10
0,

00

3
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 L
U

C
H

A
 A

N
TE

 E
L 

C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

10
0,

00

4
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 L
U

C
H

A
 A

N
TE

 E
L 

C
A

M
B

IO
 C

LI
M

Á
TI

C
O

1.
20

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

10
0,

00

4.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

4.
80

0,
00

 €
4.

80
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
4.

80
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

46 464646
SO

C
IE

D
A

D
 A

N
D

A
LU

ZA
 P

A
R

A
 L

A
 D

IV
U

LG
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
IE

N
C

IA
SO

C
IE

D
A

D
 A

N
D

A
LU

ZA
 P

A
R

A
 L

A
 D

IV
U

LG
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
IE

N
C

IA
SO

C
IE

D
A

D
 A

N
D

A
LU

ZA
 P

A
R

A
 L

A
 D

IV
U

LG
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
IE

N
C

IA
SO

C
IE

D
A

D
 A

N
D

A
LU

ZA
 P

A
R

A
 L

A
 D

IV
U

LG
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
IE

N
C

IA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

91
21

27
04

N
º

%

1
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 A

SE
SO

R
A

M
IE

N
TO

 P
A

R
A

 L
A

 E
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

Y
EC

TO
S 

D
E 

D
IV

U
LG

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
 D

E 
B

IO
LO

G
ÍA

-G
EO

LO
G

ÍA
1.

92
5,

00
 €

30
,0

0 
€

1.
95

5,
00

 €
1.

95
5,

00
 €

10
0,

00

2
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 A

SE
SO

R
A

M
IE

N
TO

 P
A

R
A

 L
A

 E
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

Y
EC

TO
S 

D
E 

D
IV

U
LG

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
 D

E 
FÍ

SI
C

A
 Y

 Q
U

ÍM
IC

A
1.

92
5,

00
 €

30
,0

0 
€

1.
95

5,
00

 €
1.

95
5,

00
 €

10
0,

00

3
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 A

SE
SO

R
A

M
IE

N
TO

 P
A

R
A

 L
A

 E
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

Y
EC

TO
S 

D
E 

D
IV

U
LG

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 A
M

B
IE

N
TA

L
1.

92
5,

00
 €

30
,0

0 
€

1.
95

5,
00

 €
1.

95
5,

00
 €

10
0,

00

4
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 A

SE
SO

R
A

M
IE

N
TO

 P
A

R
A

 L
A

 E
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

Y
EC

TO
S 

D
E 

D
IV

U
LG

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
 D

E 
D

ES
A

R
R

O
LL

O
 T

EC
N

O
LÓ

G
IC

O
1.

92
5,

00
 €

30
,0

0 
€

1.
95

5,
00

 €
1.

95
5,

00
 €

10
0,

00

5
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 A

SE
SO

R
A

M
IE

N
TO

 P
A

R
A

 L
A

 E
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

Y
EC

TO
S 

D
E 

D
IV

U
LG

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
 D

E 
LA

S 
M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S

1.
92

5,
00

 €
30

,0
0 

€
1.

95
5,

00
 €

1.
95

5,
00

 €
10

0,
00

6
JO

R
N

A
D

A
S 

TÉ
C

N
IC

A
S 

D
E 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
36

0,
00

 €
30

,0
0 

€
39

0,
00

 €
50

0,
00

 €
78

,0
0

7
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

EV
A

LU
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 F
ER

IA
 D

E 
LA

S 
C

IE
N

C
IA

S
33

0,
00

 €
0,

00
 €

33
0,

00
 €

33
0,

00
 €

10
0,

00

10
.3

15
,0

0 
€

18
0,

00
 €

10
.4

95
,0

0 
€

10
.6

05
,0

0 
€

T
O

T
A

L
98

,9
6 

€
7.

87
1,

25
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
2.

62
3,

75
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:



Página núm. 64 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

48 484848
SI

N
D

IC
A

TO
 A

N
D

A
LU

Z 
D

E 
PR

O
F.

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A
S 

EN
 L

EN
G

U
A

 D
E 

SI
G

N
O

S 
ES

PA
Ñ

O
LA

SI
N

D
IC

A
TO

 A
N

D
A

LU
Z 

D
E 

PR
O

F.
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A

S 
EN

 L
EN

G
U

A
 D

E 
SI

G
N

O
S 

ES
PA

Ñ
O

LA
SI

N
D

IC
A

TO
 A

N
D

A
LU

Z 
D

E 
PR

O
F.

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A
S 

EN
 L

EN
G

U
A

 D
E 

SI
G

N
O

S 
ES

PA
Ñ

O
LA

SI
N

D
IC

A
TO

 A
N

D
A

LU
Z 

D
E 

PR
O

F.
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A

S 
EN

 L
EN

G
U

A
 D

E 
SI

G
N

O
S 

ES
PA

Ñ
O

LA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

04
56

12
21

N
º

%

1
IN

TR
O

D
U

C
C

IÓ
N

 A
 L

A
 L

EN
G

U
A

 D
E 

SI
G

N
O

S 
ES

PA
Ñ

O
LA

 Y
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 S
O

R
D

A
2.

52
0,

00
 €

0,
00

 €
2.

52
0,

00
 €

2.
52

0,
00

 €
10

0,
00

2
IN

TR
O

D
U

C
C

IÓ
N

 A
 L

A
 L

EN
G

U
A

 D
E 

SI
G

N
O

S 
ES

PA
Ñ

O
LA

 Y
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 S
O

R
D

A
2.

52
0,

00
 €

0,
00

 €
2.

52
0,

00
 €

2.
52

0,
00

 €
10

0,
00

3
IN

TR
O

D
U

C
C

IÓ
N

 A
 L

A
 L

EN
G

U
A

 D
E 

SI
G

N
O

S 
ES

PA
Ñ

O
LA

 Y
 A

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 S
O

R
D

A
2.

52
0,

00
 €

0,
00

 €
2.

52
0,

00
 €

2.
52

0,
00

 €
10

0,
00

7.
56

0,
00

 €
0,

00
 €

7.
56

0,
00

 €
7.

56
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
5.

67
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
1.

89
0,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

50 505050
PR

O
EX

D
R

A
PR

O
EX

D
R

A
PR

O
EX

D
R

A
PR

O
EX

D
R

A

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
23

07
71

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

EX
PR

ES
IÓ

N
, C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 T
EA

TR
O

3.
88

0,
00

 €
2.

49
0,

00
 €

6.
37

0,
00

 €
7.

48
0,

00
 €

85
,1

6

2
ES

C
U

EL
A

 D
E 

V
ER

A
N

O
 D

E 
EX

PR
ES

IÓ
N

 Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 P

ER
SO

N
A

L
4.

90
0,

00
 €

4.
20

0,
00

 €
9.

10
0,

00
 €

10
.8

71
,2

1 
€

83
,7

1

3
ES

C
U

EL
A

 D
E 

V
ER

A
N

O
 D

E 
EX

PR
ES

IÓ
N

 Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 P

ER
SO

N
A

L
3.

00
0,

00
 €

2.
75

0,
00

 €
5.

75
0,

00
 €

7.
20

0,
00

 €
79

,8
6

4
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 F

ÍS
IC

A
 Y

 A
R

TÍ
ST

IC
A

5.
32

0,
00

 €
3.

20
0,

00
 €

8.
52

0,
00

 €
9.

52
0,

00
 €

89
,5

0

17
.1

00
,0

0 
€

12
.6

40
,0

0 
€

29
.7

40
,0

0 
€

35
.0

71
,2

1 
€

T
O

T
A

L
84

,8
0 

€
22

.3
05

,0
0 

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
7.

43
5,

00
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 65

  

51 515151
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
IV

ES
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
IV

ES
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
IV

ES
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
IV

ES

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

81
67

07
70

N
º

%

1
FI

LO
SO

FÍ
A

 Y
 C

IU
D

A
D

A
N

ÍA
1.

20
0,

00
 €

90
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
2.

85
0,

00
 €

73
,6

8

2
FI

LO
SO

FÍ
A

 Y
 C

IU
D

A
D

A
N

ÍA
1.

20
0,

00
 €

90
0,

00
 €

2.
10

0,
00

 €
2.

85
0,

00
 €

73
,6

8

3
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

 IN
TE

R
N

IV
EL

A
R

1.
20

0,
00

 €
90

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
85

0,
00

 €
73

,6
8

4
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

 IN
TE

R
N

IV
EL

A
R

1.
20

0,
00

 €
90

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
85

0,
00

 €
73

,6
8

5
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

 IN
TE

R
N

IV
EL

A
R

1.
20

0,
00

 €
90

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
85

0,
00

 €
73

,6
8

6
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

 IN
TE

R
N

IV
EL

A
R

1.
20

0,
00

 €
90

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
85

0,
00

 €
73

,6
8

7
ED

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
IU

D
A

D
A

N
ÍA

 IN
TE

R
N

IV
EL

A
R

1.
20

0,
00

 €
90

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
85

0,
00

 €
73

,6
8

8
JO

R
N

A
D

A
S 

SO
B

R
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
, C

IU
D

A
D

A
N

ÍA
 Y

 D
EM

O
C

R
A

C
IA

: L
O

S 
C

U
R

R
IC

U
LA

 Y
 L

A
 

PR
Á

C
TI

C
A

 D
O

C
EN

TE
5.

15
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €
10

.1
50

,0
0 

€
11

.2
50

,0
0 

€
90

,2
2

13
.5

50
,0

0 
€

11
.3

00
,0

0 
€

24
.8

50
,0

0 
€

31
.2

00
,0

0 
€

T
O

T
A

L
79

,6
5 

€
18

.6
37

,5
0 

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:
6.

21
2,

50
 €

A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

9:

54 545454
FE

R
E 

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
FE

R
E 

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
FE

R
E 

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
FE

R
E 

 A
N

D
A

LU
C

ÍA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
Q

28
00

24
4B

N
º

%

1
V

 S
EM

IN
A

R
IO

 D
E 

O
R

IE
N

TA
D

O
R

ES
: E

D
U

C
A

N
D

O
 S

IN
 L

ÍM
IT

ES
 2

60
0,

00
 €

90
,0

0 
€

69
0,

00
 €

99
0,

00
 €

69
,7

0

3
SE

M
IN

A
R

IO
 D

E 
LA

 C
O

N
-V

IV
EN

C
IA

 E
SC

O
LA

R
1.

10
0,

00
 €

30
,0

0 
€

1.
13

0,
00

 €
1.

43
0,

00
 €

79
,0

2

1.
70

0,
00

 €
12

0,
00

 €
1.

82
0,

00
 €

2.
42

0,
00

 €
T

O
T

A
L

75
,2

1 
€

1.
82

0,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

55 555555
A

SO
SG

R
A

A
SO

SG
R

A
A

SO
SG

R
A

A
SO

SG
R

A

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
53

97
34

N
º

%

1
C

U
R

SO
 D

E 
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 E

D
U

C
A

TI
V

A
 (P

O
R

 U
N

A
 O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 D

E 
C

A
LI

D
A

D
 E

N
 

A
N

D
A

LU
C

ÍA
)

6.
05

0,
00

 €
2.

46
6,

00
 €

8.
51

6,
00

 €
10

.3
29

,0
0 

€
82

,4
5

6.
05

0,
00

 €
2.

46
6,

00
 €

8.
51

6,
00

 €
10

.3
29

,0
0 

€
T

O
T

A
L

82
,4

5 
€

6.
38

7,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

2.
12

9,
00

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:



Página núm. 66 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2009

  

59 595959
D

O
W

N
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

D
O

W
N

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
D

O
W

N
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

D
O

W
N

 A
N

D
A

LU
C

ÍA

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
32

28
83

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
S 

A
N

D
A

LU
ZA

S:
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 IN

FA
N

TI
L 

EN
 L

A
 E

SC
U

EL
A

 D
E 

LA
 D

IV
ER

SI
D

A
D

2.
28

6,
76

 €
76

5,
63

 €
3.

05
2,

39
 €

7.
72

2,
99

 €
39

,5
2

2.
28

6,
76

 €
76

5,
63

 €
3.

05
2,

39
 €

7.
72

2,
99

 €
T

O
T

A
L

39
,5

2 
€

3.
05

2,
39

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

60 606060
A

N
D

EL
E

A
N

D
EL

E
A

N
D

EL
E

A
N

D
EL

E

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

92
92

16
34

N
º

%

5
EL

 M
A

R
C

O
 C

O
M

Ú
N

 E
U

R
O

PE
O

 D
E 

R
EF

ER
EN

C
IA

 P
A

R
A

 L
A

 E
N

SE
Ñ

A
N

ZA
, A

PR
EN

D
IZ

A
JE

 Y
 

EV
A

LU
A

C
IÓ

N
 D

E 
LE

N
G

U
A

S 
Y

 S
U

 R
EL

A
C

IÓ
N

 C
O

N
 L

A
 E

N
SE

Ñ
A

N
ZA

 A
SI

ST
ID

A
 M

ED
IA

N
TE

 E
L 

U
SO

 D
E 

LA
S 

TI
C

E 
(T

EC
N

O
LO

G
ÍA

S 
D

E 
LA

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 L

A
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 A

PL
IC

A
D

A
S 

A
 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
)

90
0,

00
 €

0,
00

 €
90

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

50
,0

0

6
EL

 M
A

R
C

O
 C

O
M

Ú
N

 E
U

R
O

PE
O

 D
E 

R
EF

ER
EN

C
IA

 P
A

R
A

 L
A

 E
N

SE
Ñ

A
N

ZA
, A

PR
EN

D
IZ

A
JE

 Y
 

EV
A

LU
A

C
IÓ

N
 D

E 
LE

N
G

U
A

S 
Y

 S
U

 R
EL

A
C

IÓ
N

 C
O

N
 L

A
 E

N
SE

Ñ
A

N
ZA

 A
SI

ST
ID

A
 M

ED
IA

N
TE

 E
L 

U
SO

 D
E 

LA
S 

TI
C

E 
(T

EC
N

O
LO

G
ÍA

S 
D

E 
LA

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 L

A
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 A

PL
IC

A
D

A
S 

A
 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
)

90
0,

00
 €

0,
00

 €
90

0,
00

 €
1.

80
0,

00
 €

50
,0

0

1.
80

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
80

0,
00

 €
3.

60
0,

00
 €

T
O

T
A

L
50

,0
0 

€
1.

80
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

61 616161
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
N

D
A

LU
ZA

 A
C

C
ES

IB
IL

ID
A

D
 Y

 P
ER

SO
N

A
S 

SO
R

D
A

S
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
N

D
A

LU
ZA

 A
C

C
ES

IB
IL

ID
A

D
 Y

 P
ER

SO
N

A
S 

SO
R

D
A

S
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
N

D
A

LU
ZA

 A
C

C
ES

IB
IL

ID
A

D
 Y

 P
ER

SO
N

A
S 

SO
R

D
A

S
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
N

D
A

LU
ZA

 A
C

C
ES

IB
IL

ID
A

D
 Y

 P
ER

SO
N

A
S 

SO
R

D
A

S

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

18
66

41
02

N
º

%

1
ES

TR
A

TE
G

IA
S 

D
ID

Á
C

TI
C

A
S 

Y
 C

O
M

U
N

IC
A

TI
V

A
S 

C
O

N
 A

LU
M

N
A

D
O

 S
O

R
D

O
 E

N
 L

A
 E

I
90

0,
00

 €
0,

00
 €

90
0,

00
 €

90
0,

00
 €

10
0,

00

90
0,

00
 €

0,
00

 €
90

0,
00

 €
90

0,
00

 €
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

90
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

62 626262
A

SO
C

. F
A

M
IL

IA
S 

C
O

N
 T

R
A

ST
O

R
N

O
S 

PO
R

 D
ÉF

IC
IT

 D
E 

A
TE

N
C

IÓ
N

 E
 H

IP
ER

A
C

TI
V

ID
A

D
 D

E 
H

U
EL

V
A

A
SO

C
. F

A
M

IL
IA

S 
C

O
N

 T
R

A
ST

O
R

N
O

S 
PO

R
 D

ÉF
IC

IT
 D

E 
A

TE
N

C
IÓ

N
 E

 H
IP

ER
A

C
TI

V
ID

A
D

 D
E 

H
U

EL
V

A
A

SO
C

. F
A

M
IL

IA
S 

C
O

N
 T

R
A

ST
O

R
N

O
S 

PO
R

 D
ÉF

IC
IT

 D
E 

A
TE

N
C

IÓ
N

 E
 H

IP
ER

A
C

TI
V

ID
A

D
 D

E 
H

U
EL

V
A

A
SO

C
. F

A
M

IL
IA

S 
C

O
N

 T
R

A
ST

O
R

N
O

S 
PO

R
 D

ÉF
IC

IT
 D

E 
A

TE
N

C
IÓ

N
 E

 H
IP

ER
A

C
TI

V
ID

A
D

 D
E 

H
U

EL
V

A

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

21
38

22
70

N
º

%

1
JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 S

O
B

R
E 

TD
A

H
2.

15
0,

00
 €

45
0,

00
 €

2.
60

0,
00

 €
2.

60
0,

00
 €

10
0,

00

2.
15

0,
00

 €
45

0,
00

 €
2.

60
0,

00
 €

2.
60

0,
00

 €
T

O
T

A
L

10
0,

00
 €

2.
60

0,
00

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:



Sevilla, 14 de enero 2009 BOJA núm. 8 Página núm. 67

  

64 646464
C

G
T 

JA
ÉN

C
G

T 
JA

ÉN
C

G
T 

JA
ÉN

C
G

T 
JA

ÉN

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

23
20

16
76

N
º

%

1
EN

C
U

EN
TR

O
S 

D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 S
O

C
IE

D
A

D
: A

LF
A

B
ET

IZ
A

C
IÓ

N
 D

IG
IT

A
L

2.
10

0,
00

 €
27

0,
00

 €
2.

37
0,

00
 €

2.
47

0,
00

 €
95

,9
5

2
JO

R
N

A
D

A
S 

 D
E 

A
PR

EN
D

IZ
A

JE
 L

IB
ER

TA
R

IO
: E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 L

A
IC

A
 P

A
R

A
 L

LE
G

A
R

 A
 U

N
A

 
SO

C
IE

D
A

D
 L

A
IC

A
2.

10
0,

00
 €

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

2.
20

0,
00

 €
95

,4
5

3
D

EB
A

TE
S 

PE
D

A
G

Ó
G

IC
O

S:
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
LU

D
 Y

 E
L 

C
O

N
SU

M
O

2.
10

0,
00

 €
60

,0
0 

€
2.

16
0,

00
 €

2.
26

0,
00

 €
95

,5
8

4
JO

R
N

A
D

A
S 

PA
R

A
 E

L 
D

EB
A

TE
: "

PR
O

G
R

A
M

A
C

IÓ
N

 D
ID

Á
C

TI
C

A
 Y

 M
ET

O
D

O
LO

G
ÍA

"
2.

10
0,

00
 €

26
0,

00
 €

2.
36

0,
00

 €
2.

46
0,

00
 €

95
,9

3

8.
40

0,
00

 €
59

0,
00

 €
8.

99
0,

00
 €

9.
39

0,
00

 €
T

O
T

A
L

95
,7

4 
€

6.
74

2,
50

 €
 A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
8:

2.
24

7,
50

 €
A

N
U

A
LI

D
A

D
 2

00
9:

66 666666
M

Á
LA

G
A

 A
C

O
G

E
M

Á
LA

G
A

 A
C

O
G

E
M

Á
LA

G
A

 A
C

O
G

E
M

Á
LA

G
A

 A
C

O
G

E

T
ítu

lo
D

O
C

E
N

C
IA

D
E

SP
L

A
Z.

/D
IE

T
A

S
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L

D
E

SG
L

O
SE

PR
E

SU
PU

E
ST

O

N
º E

xp
.:

C
IF

:
G

29
42

90
08

N
º

%

1
LA

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
L 

EN
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 E

D
U

C
A

TI
V

A
1.

20
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
10

0,
00

2
LA

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
L 

EN
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 E

D
U

C
A

TI
V

A
1.

20
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
10

0,
00

2.
40

0,
00

 €
0,

00
 €

2.
40

0,
00

 €
2.

40
0,

00
 €

T
O

T
A

L
10

0,
00

 €
2.

40
0,

00
 €

 A
N

U
A

LI
D

A
D

 2
00

8:

33
6.

79
5,

76
 €

90
.8

37
,2

3 
€

42
7.

63
2,

99
 €

SU
M

A
 T

O
T

A
L

61
1.

28
7,

87
 €

D
O

C
E

N
C

IA
D

E
SP

L
A

Z.
/D

IE
T

A
S

A
Y

U
D

A
 T

O
T

A
L

PR
E

SU
PU

E
ST

O


